مهدی فلاحی کارشناس سلامت روان
جامعه نگر دانشگاه علوم پزشکی مشهد
دکتر عباس زوار مدیر گروه سلامت روانی
اجتماعی و اعتیاد دانشگاه علوم پزشکی مشهد
دکتر احمد حاجبی مشاور معاون بهداشت وزارت در
امور بهداشت روان
دکتر زهرانیک اختر کارشناس مسؤول سلامت روان
دانشگاه علوم پزشکی مشهد

سلامت روان در سال‌های مندان

روز جهانی بهداشت روان

روز جهانی بهداشت روان برای نخستین بار در دهم اکتبر سال ۱۹۹۲ میلادی (۱۸ مهرماه ۱۳۷۱ شمسی) توسط فدراسیون جهانی بهداشت روان و با همکاری سازمان جهانی بهداشت و با هدف حمایت از ارتقای بهداشت روان و گسترش آموزش‌های عمومی در سطح جهان نامگذاری شد. در سال ۱۹۹۴ (۱۳۷۳ شمسی) به پیشنهاد دبیر کل وقت تصمیم گرفته شد، هدف و فعالیت‌های هر سال مشخص شود. بنابراین موضوع مورد بحث در آن سال، ارتقای کیفیت خدمات بهداشت روان در سراسر جهان، در نظر گرفته شد. از آن پس این سازمان هر سال موضوعی را انتخاب تا با برنامه‌ریزی و تمرکز روی آن موضوع نهادها و سازمان‌های فعال در این حوزه را با انسجام بیشتری هدایت کند. موضوعاتی که تاکنون مورد توجه قرار گرفته است:

۱۹۹۶ میلادی) سال ۱۳۷۵ «زنان و بهداشت روان»

۱۹۹۷ میلادی) سال ۱۳۷۶ «کودکان و بهداشت روان»

۱۹۹۹ میلادی) سال ۱۳۷۸ «سالمندی و بهداشت روان»

۲۰۰۰ میلادی) سال ۱۳۷۹ «محیط کار و بهداشت روان»

۲۰۰۱ میلادی) سال ۱۳۸۰ «غفلت بس است! مراقبت کنیم.»

۲۰۰۳ میلادی) سال ۱۳۸۲ «تشخیص، درمان و پیشگیری

از اختلال‌های عاطفی و رفتاری در کودکان و نوجوانان»

۲۰۰۶ میلادی) سال ۱۳۸۵ «ایجاد آگاهی؛ راهی برای

کاهش خطرات ناشی از خودکشی و بیماری‌های روان»

۲۰۰۷ میلادی) سال ۱۳۸۶ «بیماری‌های روان مشابه سایر

بیماری‌هاست، آیا زمان آن نرسیده که فاصله‌ها را کم کنیم؟»

۲۰۰۸ میلادی) سال ۱۳۸۷ «بهداشت روان را به یک

اولویت جهانی تبدیل کنیم»

۲۰۰۹ میلادی) سال ۱۳۸۸ «مراقبت‌های بهداشتی

اولیه پشتوانه ارتقای سلامت روان»

۲۰۱۰ میلادی) سال ۱۳۸۹ «سلامت روان و بیماری‌های

مزمن نیاز به مراقبت ادغام یافته و مستمر دارند.»

۲۰۱۱ میلادی) سال ۱۳۹۰ «پیش به سوی سرمایه‌گذاری

در سلامت»

۲۰۱۲ میلادی) سال ۱۳۹۱ «افسردگی؛ یک بحران جهانی»

۲۰۱۳ میلادی) سال ۱۳۹۲ «سلامت روان و سالمندان»

«Mental Health & Older Adult»

بهداشت روان در ایران

در ایران نیز در سال ۱۳۳۶ برنامه‌های روانشناسی و بهداشت روان از رادیوی ایران آغاز شد و در سال ۱۳۳۸ اداره بهداشت روان در اداره کل بهداشت وزارت بهداشتی وقت تشکیل شد.